
 

       Formandens beretning. 

 

Velkommen alle medlemmer til Generalforsamling 2024 her i Vejle Cykel Motions 

klubhus. 

 

Ja så er vi endnu engang nået til årets ordinære Generalforsamling i Vejle Cykel 

Motion. 

        

 

Ved sidste års Generalforsamling i Vejle Cykel Motion (Mandag, den 20. februar 2023)  

       På valg var Per D. Jensen og Roland Christiansen de modtog ikke genvalg. 

Men Per D. Jensen vil fortsat rigtig gerne bidrage til Foreningen og vil gerne varetage bogholderi 

opgaver. 

Følgende 2 medlemmer opstillede til Bestyrelsen Gunhild Brinch Lihn og Tage Frank Jensen  

Der var Ingen indvendinger hertil fra Generalforsamlingen, De blev valgt ind. 
 

I forlængelse af generalforsamling afholdte bestyrelsen møde og konstituerede sig således. 

Medlem: Litta Lauth 

Medlem: Bent Pedersen 

Sekretær: Gunhild Brinch Lihn 

Kasserer: Tage Frank Jensen  

Formand: Heinrich Gæbe 

Bogholder: Per D. Jensen (udenfor bestyrelse og Ikke på valg)  

Suppleanter: er Per Tolboe og Dennis Ludvigsen 

 

2 revisorer er Bo Gordon Vallentin og Peter Meineche  

Revisorsuppleant er Henrik Andersen 

 

        Det har været et meget begivenhedsrigt år for Vejle Cykel motion  

Vi har i det år som er gået haft stor gælde af vores 7 udvalg som alle har lavet et stort stykke 

arbejde for klubben og Grejsdalsløbet som nu er på vej op igen i deltagerantal efter Corona.  

Derfor er det også meget vigtigt, at vi alle støtter op om Grejsdalsløbet 2024. 

 

 

 

 



 

Styregruppen til Grejsdalsløbet 

Som er Thomas Stie , Lars Folmer Jense, Steffen Aabye, Bjørn Hessellund, Niels Erik Andersen , 

John D Rasmussen og Hans Jessen Andersen. 

       Styregruppen har i år sat nye Facebook opslag og små fine film ud og det har givet bonus. 

Den første uge i januar var der 300 flere tilmeldinger end der var i januar 2023, det er jo 

Supergodt for Grejsdalsløbet og dermed for hele klubben. 

Så derfor vil jeg opfordre alle medlemmer til at reserverer søndag den 12 / 5 -2024. 

Da det er årets vigtigste dag i Vejle cyklemotion, og Husk kan man ikke den 12/5 så er der 

opgaver både før og efter løbet, som man kan hjælpe til med så tag endelig fat i Steffen Aabye 

eller en af de andre i Styregruppen, det er jo er temmelig træls at vi skal gå ud og købe 

Manpower ude i byen. 

Vi skal bruge ca. 120 -140 hjælper og vi er jo små 200 medlemmer i klubben og nogen har jo 

også fået familiemedlemmer til at hjælpe, så vi bør kunne løfte opgaverne selv. 

 

De øvrige Udvalg i klubben er for klubben, lige så vigtig, selvom de ikke direkte bidrager med 

økonomi til klubkassen, det er med jo til at udvikle klubben for alle medlemmer, og for at vi kan 

erhverve nye medlemmer i klubben, derfor er det vigtigt at vi alle støtter op om dem også. 

 

Der er Klubtursudvalg så vi kan kommer på Klubtur til Syden  

Det er Lars Andersen, Kristian Nissen og Preben Hansen 

 

Det gør de så super godt, at disse klubture altid er udsolgt på kort tid ,efter de hvert år i 

december bliver fremlagt, til alle medlemmer. 

Turen til 2024, var alle 30 dobbeltværelser i Altea i Spanien udsolgt på under en uge, det er da 

vildt, og det er også rekord i hvor hurtigt , de gennem tiden er udsolgt. 

Tilbage til klubturen i 2023, som gik til San Remo i Italien fra den 3/9 til 10/9. 

Der var 54 medlemmer med på turen, hvor vi blandet andet kørte på Col De La Madone som er 

kendt som, det Bjerg hvor Lance Armstrong testede formen op til en grand tour. 

Det kunne vi se at Tadej Pogačar også gør da vi mødte ham og hans kæreste Urska Zigart, som 

han bor sammen med i Monaco hun er også cykel rytter.    

 

Klubaftenudvalg 

Det er Else Marie Lissau, Henrik Thrane Hansen og Susanne Elida Jensen 

 

Har lavet super fine klubaftner med fordrage af forskellige art.  

Det 1. klubaften den 1 november var med Daniel Foder, som er sportsdriktør hos EF Education 

Womens pro team.  

Der var samme aften fordrage om laktat tal og i den anledning tilbød Litta og John D at alle VCM 

medlemmer kan få lavet en laktattest hos dem i Smartbikefit. DK. 

Den 2. klubaften den 6 december var med gløgg og æbleskiver. Der fik vi også besøg fra Sydbank 

som fortalte lidt om banken , og ved denne lejlighed blev også uddelt en prikket Sydbank trøje til 

vores  æresmedlem Børge Rasmussen, eftersom vi jo på den ekstraordinær generalforsamling i 

sensommeren vedtog nye regler om æresmedlemmer. 

Den 3. klubaften den 10 januar var med Hannah Grant, som vi jo nok alle kender fra hendes tid 

som kok på pro tur hold og for de supergode Grand tour Cook book og fra morgen TV på TV 2. 

 



 

      

        Nye medlemmer udvalg 

Det er Mette Stie,Mette Steenkjær Lund, Torben Madsen, Bent Pedersen og Kristian Jacobsen. 

 

Fik sammensat et intro forløb for nye medlemmer.  

Som noget nyt og bedre er det ikke en intro dag, men et intro forløb over flere uger for at bakke 

op om og fastholde de nye i klubben.  

Der er i samme forløb lavet nogle social ride som er åben for alle, for derigennem at få flere 

medlemmer i vores gode klub. 

Og at vi alle  tager hånd om de nye , sådan de får en god oplevelse at klubben, og derfor 

fremover vælger VCM som deres foretrukne klub. 

 

 

Langturs- og løbsudvalg 

Det er Lars Folmer Jensen ,Michael Hohn og Bo Gindesgaard 

 

Den første lange tur var den 6 april  

Den anden lange tur var skærtorsdag, der bliv som altid kørt på landevej og Gravel på forskellige 

ruter. 

Den tredje lange tur var til Djursland, det var en fin tur rundt i mols bjerge. 

 

        Graveludvalg 

        Det er Kim Franck, Henrik Thrane Hansen, Hans Jessen Andersen, Litta Lauth, Ole Kirkeby ,   

        Dennis Ludvigsen og Kurt Rasmussen.  

Gravel udvalget arrangerede Gavel ture og Social ride, blandt andet som optakt til Grejsdalsløbet 

også som åbne ride for alle.  

       Klubhusudvalg 

Det er Kurt Rasmussen, Flemming Nielsen og Per Tolboe. 

 

De 3 har fået sat en projekter op her i klubhuset, sådan at vi fremover kan samles her og se 

cykelløb sammen her i klubhuset. De har og gør et kæmpe arbejde for at klubhuset fungerer til 

dagligt. 

Med indkøb af diverse til den daglige drift, det er noget de fleste medlemmer tager for givet som 

blandt andet WC papir / Kaffe / Kage osv.  

Og ikke mindst de nye Stole som Per T og Bent S satte op i sidste uge, dem fik Per T handlet til 

helt rigtige pris, det er godt at have handelsmænd som Per og Kurt på den slags opgaver.  

 

        

 

 



 

 

   

     Gl.Nok udvalget er Helge Rahbek, Børge Rasmussen, Lars Pedersen og Knud P Olsen . 

      Det er jo som altid dem der kører de fleste turer i løbet af året, og gruppen bliver større og fra 

      2024 er de klar med 3 hastigheds grupper C1 til C3 nogle af dem kører jo også B1 hastighed og de   

      De er jo også alle i god form med de mange KM de kører. 

 

       Arrangementsudvalg til Klubfest som vi i 2023. 

Da vi ikke i 2023 og til nu i 2024 ikke har noget festudvalg, har vi af den grund heller ikke haft 

nogen klubfest. 

Så vi må se om der ikke er en 2-3 stykker der kunne tænke sig at arrangere en klubfest i 2024, 

som vi jo har haft mange gode af gennem tiden.  

 

     

       Post Nord var igen i 2023 i Vejle er Søren D. Pedersen 

på deres kongeetape. Vi var oppe og sætte hegn på Gl. kongevej/Jellingvej og på Koldingvej samt 

Kiddesvej som vi altid gør.  

Det er faktisk ikke så lang en arbejdsdag som man skulle tro, fra kl.900 til 1930, da det jo er 

sådan, at når vi er færdig med at stille hegn op kl.1100, har vi fri til at se cykle løb fra 1. række 

indtil vi igen skal tage hegn ned kl.1800 til 1930, så vi arbejder faktisk kun i de ca. 4-5 timer fysisk 

denne dag. 

 

       Vi afholdte også i 2023 den 5/11 Vinter Cup  

       Jeg vil gerne takke alle der hjalp til med afviklingen  

       Og en særlig stor tak til Kent Tranberg, Henrik Thrane Hansen ,Ole Nedergaard og Per Hansen 

Ole N og Per H videre giver deres store knowhow omkring vintercup til Kent og Henrik sådan de 

fra start har en stor del viden om at afholde Vinter Cup så de frem over, også kan være helt 

fremme med at afvikle vinter cup. 

 Vi var på dagen også en del der hjalp til med afviklingen, det var en god dag. 

Der blev udstedte 187 startkort til 187 hold (374 ryttere) bestod af 83 kvinder og 291 mænd. 

Når vi taler bredden, så kan Vinter cup noget, den yngste deltager var 14 år den ældste 80 år. 

Og det med at lave ruter det kan vi her i VCM, der var over 90 % der gennemførte, det er det 

højeste antal i de 4 afdelinger der er kørt til nu i år, det viser hvor gode i er til at planlægge 

poster og ruter.  

Og at Vintercup sætter stor pris på de afdelinger vi laver i VCM, kan jeg se på at de fra (Vinter 

Cup) 

Har lagt lidt pres på mig, for at vi kunne afholde en vinter cup i vinteren 23/24.  

 



      

 

 

 

 

       Vi har desværre også i 2023 haft nogle grimme styrt her i Klubben. 

Det vil vi vel alle gerne undgå da det dels er farligt, og for dem som er involveret kan det 

ødelægge resten af sæsonen de involverede.  

Der er nogle styrt som skyldes vejen / skovstiers beskaffenhed, men det er nok ofte fordi vi kører 

for hurtigt. 

Det samme er tilfældet ved de to styrt vi havde i skiltespurt på Ibæk strandvej , det ene skete 

fordi der blev overhalet højre om , jeg ved godt at det gør proffer også ,og de styrter også 

voldsomt i deres opløb , men vi er ikke proffer men motionister der elsker at cykle.  

Så derfor tænk jer om derude på cyklen. 

Vi skal jo helst hjem uden skrammer så vi alle kan få en hel og god Cykelsæson i 2024.  

Og jeg mener at hvis alle husker at vælge den rigtige gruppe fra turens start!!! 

og ligeledes husker alle med ud og Alle Medhjem til kaffe og kage i klubben, så bliver det en 

vellykket sæson. 

 

       Året 2023 var også året hvor vi tog afsked med 2 af klubbens æresmedlemmer. 

Først var det Jan Noer der var klubbens grundlægger, første formand og idemanden bag 

Grejsdalsløbet. 

De sidste år var Jan ikke aktiv i klubben da han ikke kunne cykle mere med den Alzheimers 

sydom som han havde. 

Jan gik bort i en alder af 77 år efter flere års sydom med Alzheimers, han blev bisat Lørdag den 5 

august. 

 

 

Derefter var det den 17 december hvor vi mistede vores æresmedlem Henrik Nowak  

Henrik gik bort i en alder af 69 år han var med til at starte Grejsdalsløbet og en kendt 

personlighed i klubben. 

Han var Iværksætteren af mange ting i klubbens første 25 år der i blandt klubbens logo, som lige 

op til Tour De France i Danmark blev til kunstværket "Motionisten" i rundkørslen ved havnen. 

Den står nu der til et evigt minde om Henrik Nowak.  

 

Æret være deres minde, de vil aldrig blive glemt. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

       Og til sidst vil jeg gerne sige tusind tak til alle medlemmer. 

Mange tak for det super gode kammeratskab vi har i Vejle Cykel Motion, som er meget 

vigtigt for os alle sammen og for sammenholdet i klubben. 

Tusind tak til skiftende bestyrelser for den tillid i har vist mig i de over 10 år fra 2013 til her i 

2024 som formand for klubben. 

Det her været en lang rejse for mig og til tider også lidt opslidende, men jeg har prøvet at gøre 

det så godt jeg kunne, og noget er det da blevet til.  

Prudhomme da han var i Vejle i forbindelse med afsløringen af Tour De France i Danmark. 

Vi fik også flyttet klubben til en meget mere synlig lokation her på Toldbod vej. 

Og fået vores logo sat op i kæmpe format i en rundkørsel i byen, og alt dette kunne jeg ikke have 

gjort uden jeres hjælp og støtte, det har jo været vores fælles projekter.  

Det vil jeg sige jer mange tusind tak for af hele mit hjerte.  

 

 

Med Venlig hilsen Heinrich Gæbe.  

 

 

 

 

 

 

 

 


